virorum Chyansam Tongi, Chemboga Vensy et Ioannis Yochoy comprincipum tuorum 
nuncii, per nos favorabiliter et benigne recepti, nobis sinceritatem magnae devotionis et 
fidei, quas ad nos et sanctam Romanam ecclesiam gerere dignosceris, explicare 
seriosius curaverunt. Nos igitur his et aliis per eosdem nuncios prudenter et eleganter 
propositis exultanter auditis et plenarie intellectis, te, fili, super eis Deo ac nobis et 
apostolicae sedi gratis admodum et acceptis multipliciter in Domino commendantes, 
nobilitatem tuam rogamus et hortamur attente, quatenus in fide et devotione praedictis, 
ut tibi augeatur a Deo meritum ac nostram et dictae sedis gratiam et benedictionem 
acquiras uberius, solida continuatione persistens, Alanos et alios christicolas partium 
illarum opportunis favoribus prosequaris, et ut erga eos benevolentia magnifici 
principis imperatoris imperatorum omnium Tartarorum crescat iugiter et cultus divinus 
amplietur in eis partibus fidesque catholica dilatetur, erga eumdem imperatorem, cui 
nos etiam super hoc scribimus, una cum praefatis comprincipibus tuis studeas, sicut erit 
commodius, interponere partes tuas insistendo et laborando, quantum poteris, quod 
praefati christicolae ubique per imperium illud ecclesias, basilicas et oratoria, in quibus 
iuxta ritum et morem eiusdem Romanae ecclesiae divina peragantur officia et 
immoletur hostia salutaris pro peccatis populi, habere libere, fundare ac construere va-
leant et tenere, possitque per dictum imperium ab antistibus et religiosis ac aliis 
christianis auctoritatem et potestatem super hoc habentibus praedicari verbum Dei et 
veritas fidei christianae. Porro de nobis et ecclesia Romana praedicta certam potes 
habere fiduciam et tenere, quod nos super tuis opportunitatibus propitios reperies, 
quantum cum Deo poterimus, et benignos. Datum Avinione, idibus iunii, anno quarto. 

In eundem modum nobili viro Chyansam Tongi principi Alanorum, nobili viro 
Chemboga Vensy principi Alanorum, nobili viro Ioanni Yochoy principi Alanorum, 
nobili viro Rubeo Pizano principi Alanorum. 

2. Источники по латинскому миссионерству в Золотой Орде в правление хана Узбека (№№23–109) 

489 

Перевод 

Любимому сыну, благородному мужу Фодиуму Йовенс, правителю аланов. 
Недавно прибывшие к нам твои послы и любимых сыновей, благородных 

мужей Киансама Тонги, Кембоги Венси и Иоанна Йокой, твоих соправителей (1), 
принятые нами благосклонно и радушно, позаботились описать нам самым серьез-
ным образом искренность великой преданности и верности, которую ты общепри-
знанно испытываешь по отношению к нам и святой Римской церкви. Выслушав, 
следовательно, в ликовании и полностью уразумев это и другое, рассудительно и 
достойным образом представленное этими же послами, многократно заступаю-
щиеся в господе за тебя, сын, в отношении этого, весьма приятного и любезного 
богу, как и нам и апостольскому престолу, мы просим твое благородство и настой-
чиво призываем, дабы, продолжая твердо сохранять вышеназванную веру и пре-
данность, дабы увеличилась твоя награда от бога и ты получил в большем изоби-
лии милость и благословение от нас и названного престола, ты удостоил благопри-
ятной благосклонностью аланов и других христиан тех краев, и, чтобы в отноше-
нии их благоволение величественного правителя, императора императоров всех 
тартар, росло непрерывно, и дабы божественный культ расширился в этих краях и 
распространилась католическая вера, ты постарался перед этим же императором, 
которому мы также пишем по этому поводу (2), вместе с твоими упомянутыми 
выше соправителями, когда это будет наиболее удобно, заступаться с твоей сторо-
ны, упорствуя и стараясь, насколько ты сможешь, чтобы вышеназванные христи-
анские жители повсюду в этой империи могли беспрепятственно иметь, основы-
вать, строить и содержать церкви, базилики и оратории, в которых исполняются 
божественные службы согласно ритуалу и обыкновению этой же Римской церкви 
и приносится спасительная жертва за грехи христианского люда, и дабы можно 
было по всей названной империи проповедовать слово бога и истину христианской 
веры первосвященникам и монахам, как и другим христианам, получившим для 
этого полномочия и разрешение. В свою очередь ты можешь с уверенностью иметь 
и сохранять доверие к нам и вышеназванной Римской церкви, что ты найдешь нас 
настолько благосклонными и радушными по поводу благоприятствования твоему 
положению, насколько мы сможем это сделать с богом. Дано в Авиньоне в иды 
июня, в четвертый год [нашего понтификата].